
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2014
Aos vinte dias do mês de Fevereiro de dois mil e quatorze (20/02/2014), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura 

Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de 

habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto

Aquisição de material de consumo e equipamentos de material permanente para o C.M.E.I JOÃO PAULO II, com 

recursos do FNDE, nos termos da RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 17, de 16 de maio de 2013, para aplicação exclusiva na 

etapa de creche (0 A 48 MESES). Estavam presentes: O pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por 

Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia, a Senhora Nilsa Christ de Carvalho, portadora do RG: 3.676.738-3 do 

CPF: 608.534.929-72, representante da empresa: N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81 e o Senhor 

Vanderlei Aparecido Nunes portador do CPF: 053.429.989-05 e do RG:9741861-6, representante da empresa: ALPIN 

COMERCIO E ENXOVAIS LTDA, CNPJ: 79.138.509/0001-55, as quais apresentaram os documentos exigidos para o 

credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente 

os referentes à proposta de preços, sendo que a empresa N. CHRIST DE CARVALHO, CNPJ: 02.644.728/0001-81

apresentou proposta unitária de R$ 39,73 (trinta e nove reais e setenta e três centavos) para o item 07 e de R$ 59,30 (cinquenta 

e nove reais e trinta centavos) para o item 08, totalizando R$4.749,90 (quatro mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa 

centavos), e a empresa ALPIN COMERCIO E ENXOVAIS LTDA, CNPJ: 79.138.509/0001-55 apresentou proposta unitária

de R$ 69,90(sessenta e nove reais e noventa centavos) para o item 01, R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) para o 

item 02, R$ 17,99 (dezessete reais e noventa centavos) para o item 03, R$ 23,69 ( vinte e três reais e sessenta e nove centavos) 

para o item 04, R$ 12,89 (doze reais e oitenta e nove centavos) para o item 05, R$ 31,89 (trinta e um reais e oitenta e nove 

centavos) para o item 06, R$ 37,98 (trinta e sete reais e noventa e oito centavos) para o item 07, R$ 57,93 ( cinquenta e sete 

reais e noventa e três centavos) para o item 08, R$ 286,30 (duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos) para o item 09 e R$ 

1.346,00 (mil trezentos e quarenta e seis reais) para o item 10, totalizando R$ 15.405,40 (quinze mil quatrocentos e cinco reais 

e quarenta centavos). Em seguida o pregoeiro partiu para negociação com a empresa ALPIN COMERCIO E ENXOVAIS 

LTDA para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 por ser a única empresa a apresentar proposta para esse itens, e a empresa ALPIN 

COMERCIO E ENXOVAIS LTDA baixou o item 01 para R$ 69,00 (sessenta e nove reais), o item 02 para R$ 39,00 (trinta e 

nove reais), para o item 03 R$ 17,00 (dezessete reais), para o item 04 R$ 23,00 (vinte e três reais), para o item 05 a empresa 

manteve o valor de proposta, o item 06 R$ 30,00 (trinta reais) e nos itens 9 e 10 a empresa manteve o valor de proposta,  

Partindo para os lances dos itens 7 e 8, ficou vencedora a empresa N. CHRIST DE CARVALHO com R$ 36,90 (trinta e seis e 

noventa reais) para o item 07 e R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para o item 08, Em seguida foram abertos os envelopes 

referentes à habilitação das empresas, sendo que elas estavam com a documentação em conformidade com o edital. Não 

havendo mais nada a tratar, eu Leandro Caldeirão da Silva, lavrei presente ata que lida e achada conforme vai assinada por 

mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 20 de Fevereiro de 2014.

Bruno dos Santos Maia                             José Carlos de Paula       Leandro Caldeirão da Silva

Nilsa Christ de Carvalho                       Vanderlei Aparecido Nunes   


